
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση πρόσθετων αμοιβών Υπαλλήλων για 
Υπερωριακή απασχόληση, για εργασία κατά τις 
Κυριακές - Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και Νυχτε-
ρινές ώρες το 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
ημέρες και βραδινές ώρες στην Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακί-
ου για το έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Μουζακίου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) τις απογευ-
ματινές ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, 
για το α’ και β’ εξάμηνα του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40 (1)

   Έγκριση πρόσθετων αμοιβών Υπαλλήλων για 
Υπερωριακή απασχόληση, για εργασία κατά τις 
Κυριακές - Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και Νυχτε-
ρινές ώρες το 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό»(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (Α’ 204).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 
(Β’ 847) απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά 

στον Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών 
Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.).

3) Τις διατάξεις των παρ.  1 και 2 του άρθρου  23 
του ν.  1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, 
κοινωνικός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά 
δικαιώματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 195).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠ.Π.Θ.Α./ΓΓΑ/354113/13-9-2023
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1104) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία 
έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 
ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου.

5) Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των τακτικών 
υπαλλήλων του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου 
Ναυπάκτου, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια την 
αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της δυνατότητας 
σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δρα-
στηριότητες στους χώρους τους, η ανάπτυξη και υποστή-
ριξη του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του 
μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρα-
τιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η υποστήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επί-
πεδο, η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες 
του μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως τις 12:00 το βράδυ.

6) Την Παραχώρηση από τη Γενική Γραμματεία Αθλη-
τισμού στο Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ Εθνικό Στάδιο 
Ναυπάκτου, προς χρήση - συντήρηση και λειτουργία και 
της Πίστας του Ολυμπιακού Αθλήματος ΚΑΝΟΕ ΚΑΓΙΑΚ 
στον Εύηνο Ποταμό (ΥΠ.ΠΟ.Α. 247253/31-5-2021, 
Β’ 2559/2021).

7) Τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά τις Υπηρεσίες.

8) Την ανάγκη για πλήρη λειτουργία όλων των Υπηρε-
σιών των δύο πλέον Αθλητικών Κέντρων που διαθέτει ο 
Φορέας, τη σωστή συντήρηση του συνόλου των αθλητι-
κών εγκαταστάσεων (με ειδικές μάλιστα απαιτούμενες 
εργασίες κατά τις νυχτερινές ώρες) και την κάλυψη του 
συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας αυτών, καθώς 
πρόκειται για Εθνικής Σημασίας Αθλητικά Κέντρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1109

9285

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.16 10:03:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9286 Τεύχος B’ 1109/15.02.2024

9) Το προβλεπόμενο από τον κανονισμό λειτουργίας 
ωράριο.

10) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

11) Την υπ’ αρ. 2.3/25-1-2024 πράξη της Επιτροπής 
Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ Εθνικό 
Στάδιο Ναυπάκτου», αποφασίζει τα παρακάτω:

Α) Την καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 (Α’  176), εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου, 
α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2024 για τους τρεις (3) υπαλ-
λήλους αυτού (ένας Μόνιμος και ένας Αορίστου Χρό-
νου του Φορέα καθώς και ένας αποσπασμένος σ’ αυτόν, 
επίσης Αορίστου Χρόνου).

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής:

ii) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο,

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο και

iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Β) Την καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
για τις νυχτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 
2024, για τους τρεις (3) ανωτέρω υπαλλήλους και μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 
ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου.

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής:

ii) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
192 ώρες ανά υπάλληλο,

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η συνολική ετήσια δαπάνη για τις περιπτώσεις Α και Β 
δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 8.000,00 € και θα βαρύνει 
τους κωδικούς εξόδων 0261 έως το ποσό των 3.000,00 € 
και 0263 έως το ποσό των 5.000,00 € του προϋπολογι-
σμού του έτους 2024 του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού 
Σταδίου Ναυπάκτου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής 
Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται.

Η επιβεβαίωση των ανωτέρω θα γίνεται από τον υπεύ-
θυνο παρακολούθησης και ελέγχου πραγματοποίησης 
των εργασιών της υπερωριακής απασχόλησης στο τέλος 
κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπακτος, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 06 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής τις Κυριακές, εξαιρέ-
σιμες ημέρες και βραδινές ώρες στην Δ.Ε.Υ.Α. 
Μουζακίου για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακίου (Β’ 1961/2014) και 

τα άρθρα που αφορούν: α) Τη λειτουργία των γραφεί-
ων λειτουργίας και συντήρησης δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης και συγκεκριμένα το άρθρο 13 στο οποίο 
αναφέρεται ότι στις αρμοδιότητες του τμήματος είναι 
«Η μέριμνα για την διανομή του νερού επί 24ωρης βάσης».

β) Το άρθρο 18.1 που αφορά την λειτουργία των αντλι-
οστασίων ύδρευσης και στο οποίο αναφέρεται ότι στις 
αρμοδιότητες του τμήματος είναι να «Μεριμνά για την 
συνεχή λειτουργία των αντλιοστασίων όλο το 24ωρο και 
όλες τις ημέρες του χρόνου».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
4. Την υπ’ αρ. 10/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακίου με την οποία τροπο-
ποιήθηκε το ωράριο λειτουργίας της Επιχείρησης και 
καθιερώθηκε η 24ωρη απασχόληση για όλες τις ημέρες, 
για το εργατοτεχνικό προσωπικό.

4. Την υπ’ αρ. 42/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μουζακίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
10/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακίου, αποφασίζουμε:

α) Την απασχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων εργα-
τοτεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακίου κατά 
τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
για μεν το α’ εξάμηνο του 2024 - αρχής γενομένης από 
τον Φεβρουάριο του 2024 - με όριο τις ογδόντα (80) 
ώρες απασχόλησης ανά υπάλληλο, για δε το β’ εξάμηνο 
2024 με ανώτατο όριο τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο.

β) Την απασχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων εργατο-
τεχνικού προσωπικού τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής για μεν το α’ εξάμη-
νο του 2024 - αρχής γενομένης από τον Φεβρουάριο του 
2024 - με όριο τις ογδόντα (80) ώρες απασχόλησης ανά 
υπάλληλο, για δε το β’ εξάμηνο 2024 με ανώτατο όριο 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, με σκοπό την 
απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης - απο-
χέτευσης των αντλιοστασίων, την πρόληψη πρόκλησης 
ζημιών την άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών 
για την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης μέχρι στις 31-
12-2024.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών απασχόλη-
σης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. 
Μουζακίου. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9287Τεύχος B’ 1109/15.02.2024

ση δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών 
ανά υπάλληλο.

Την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών 
στους υπαλλήλους έχει ο Γενικός Διευθυντής της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων 
θα αντιμετωπιστεί από τους κωδικούς Κ.Α. 60.00.0201 
με τίτλο «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» και 
Κ.Α. 60.03.0102 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπε-
ρωριακής απασχόλησης» εντός των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για το 
έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΘΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 05 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Μουζακίου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) τις απογευ-
ματινές ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, 
για το α’ και β’ εξάμηνα του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
A. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. Γ υποπαρ. Γ1 του ν. 4093/2012 (Α’ 222),
2. της παρ. 1 του άρθρου 7 ν. 4354/2015 (Α’ 176),
3. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) καθώς και 

την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

B. 4. Τη σύσταση πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Μουζακίου 
(Β’ 1439/2000) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής.

5. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 1461/2014).
6. Το γεγονός ότι κατά το α’ εξάμηνο του 2024 δεν 

θα γίνει υπέρβαση των 100 ωρών και για το β’ εξάμηνο 
του 2024 δεν θα γίνει υπέρβαση των 120 ωρών κατά 
υπάλληλο αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
5.000,00  € και 2.000,00 € σε βάρος των κωδικών, 
Κ.Α. 60.00.0201 «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» 
και Κ.Α. 60.03.0102 «Εργοδοτικές εισφορές υπερωριακής 
απασχόλησης», αντίστοιχα για την αντιμετώπιση των 
ανωτέρω δαπανών, στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
έτους 2024.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών εργασιών, 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία 
των εν γένει υποδομών, δικτύων εγκαταστάσεων της 
επιχείρησης, η αποκατάσταση βλαβών, διακοπών και η 
αδιάλειπτη υδροδότηση των δημοτών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών καθ’ υπέρβα-
ση της υποχρεωτικής, του εργατοτεχνικού της Δ.Ε.Υ.Α. 
Μουζακίου για το α’ και β’ εξάμηνα του 2024, ως εξής:

α) Τέσσερις υπάλληλοι (4) για υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία μέχρι εκατό ώρες (100) ανά υπάλληλο για το 
α’ εξάμηνο του 2024, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου,

β) Τέσσερις υπάλληλοι (4) για υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά υπάλλη-
λο για το β’ εξάμηνο του 2024, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρι-
ακή εργασία δεν θα υπερβαίνει το ύψος των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων στους αντίστοιχους κωδικούς του 
προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος του 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΘΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9288 Τεύχος B’ 1109/15.02.2024

*02011091502240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


